C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.860/2011

Autor: Professora Dorinha Seabra Rezende

Data da
Apresentação:

07/12/2011

Ementa: Acrescenta o art. 77-A à Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de
1996, de diretrizes e bases da educação nacional, para dispor
sobre políticas de assistência aos estudantes da educação
superior.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.686/2018, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 8.686/2018.
Desapense-se o PL 1.434/2011 e os que a este se encontram
apensados, PL 1.270/2015, PL 3.474/2015, PL 6.086/2016, PL
6.164/2016, PL 8.739/2017 e 9.612/2018, do PL 5.175/2009.
Desapense-se, também, o PL 2.860/2011 do PL 5.175/2009,
para, em seguida, apensá-lo ao PL 1.434/2011. Por
conseguinte, distribua-se o Projeto de Lei n. 1.434/2011 às
Comissões de Educação, de Finanças e Tributação (mérito e art.
54 do RICD) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54
do RICD), para que seja apreciado conclusivamente pelas
Comissões (art. 24, II, do RICD) sob o rito ordinário (art. 151, III,
do RICD). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.434/2011: À CE, à
CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões
(art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário (art. 151,
III, do RICD).]

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 11/06/2018